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Förslag till lokala lex Sarah-rutiner 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden fastställer förvaltningens förslag till lokala lex 

Sarah-rutiner.  

2. Stadsdelsnämnden utser avdelningschef för individ- och 

familjeomsorgen respektive avdelningschef för avdelningen för 

äldre och funktionsnedsatta till lex Sarah-ansvariga. 

3. Stadsdelsnämnden uppdrar (delegation) åt stadsdelsdirektören att 

göra lex Sarah-anmälan till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) 

i de fall stadsdelsnämndens sammanträde inte kan avvaktas och det 

står klart att situationen är att anses vara så allvarlig att den 

omgående ska anmälas till IVO samt att i dessa fall avsluta lex 

Sarah-utredningen med beslut att det rapporterade utgjorde ett 

allvarligt missförhållande eller en påtaglig risk för allvarligt 

missförhållande. 

 

 

 

 

Ulla Thorslund Marie Janemar 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

Sammanfattning  
I juni 2013 beslutade kommunfullmäktige i Stockholms stad om 

gemensamma riktlinjer för lex Sarah. Stadsdelsnämnderna ska fastställa 

och dokumentera lokala rutiner för tillämpningen av lex Sarah-

bestämmelserna.  

 

Enligt Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd ska varje nämnd 

som bedriver verksamhet enligt socialtjänstlagen eller lagen om stöd 

och service till vissa funktionshindrade i rutinerna fastställa hur 

skyldigheten att rapportera, utreda, avhjälpa och undanröja 

missförhållanden och påtaglig risk för missförhållanden ska fullgöras. I 

rutinerna ska fastställas hur skyldigheten att göra anmälan till IVO ska 

fullgöras. 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.2.2-477-2014 

Sida 2 (3) 

 

 

 

 

 

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning 

Strategiska avdelningen 

Sara Magnusson 

Hässelby Torg 20-22 

Box 3424 

165 23 Hässelby 

Växel 08-508 04 000 

hasselby-vallingby@stockholm.se 

stockholm.se 

 

Bilagor: 

Lokala lex Sarah rutiner 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av strategiska avdelningen i samverkan med 

avdelningen för individ- och familjeomsorg och avdelningen för äldre 

och funktionsnedsatta. 

Ärendet 
Hässelby-Vällingbys stadsdelsförvaltning har tagit fram förslag till 

lokala rutiner som avser tillämpningen av bestämmelserna om lex 

Sarah. Rutinerna är framtagna i enlighet med lagar, föreskrifter och 

allmänna råd kring lex Sarah samt i enlighet med stadens riktlinjer. 

  

Enligt Stockholms stads riktlinjer för lex Sarah ska 

stadsdelsnämnden utse någon eller några som ansvarar för att ta 

emot rapporter enligt lex Sarah samt ansvarar för att se till att 

åtgärder vidtas utan dröjsmål för att avhjälpa och utreda 

missförhållanden eller påtaglig risk för missförhållanden. I 

Stockholms stad har dessa personer benämningen lex Sarah-

ansvarig. 

 

Enligt lex Sarah-bestämmelserna ska en lex Sarah-anmälan till IVO 

göras snarast. Därmed kan beslut att anmäla till IVO behöva fattas 

redan när en rapport kommer in alternativt senare under 

utredningens genomförande eller när utredningen avslutas. För att 

möjliggöra för stadsdelsnämnden att göra lex Sarah-anmälan till 

IVO snarast föreslår stadsdelsförvaltningen att stadsdelsnämnden 

beslutar att förvaltningens stadsdelsdirektör delegeras befogenhet att 

enligt stadsdelsnämndens lokala lex Sarah-rutiner göra lex Sarah-

anmälan till IVO. Det innebär att stadsdelsdirektör kan fatta beslut 

att göra lex-Sarah anmälan till IVO i de fall bedömning görs att 

stadsdelsnämndens sammanträde inte kan avvaktas och det står klart 

att situationen är att anses vara så allvarlig att den omgående ska 

anmälas till IVO. Om anmälan görs till IVO innan utredningen har 

avslutats ska utredningen lämnas in så snart som den har färdigställts 

och senast två månader efter det att anmälan har gjorts. För att en lex 

Sarah-utredning ska kunna skickas till IVO behöver den vara avslutad 

med ett beslut. I vissa fall kan stadsdelsnämndens sammanträde inte 

avvaktas på grund av tidsaspekten om två månader. Därmed föreslår 

stadsdelsförvaltningen att stadsdelsnämnden beslutar att förvaltningens 

stadsdelsdirektör delegeras befogenhet att avsluta utredning med beslut 

om att det rapporterade utgjorde ett allvarligt missförhållande eller 

en påtaglig risk för allvarligt missförhållande. 
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Enligt föreslagna lokala lex Sara-rutiner ska såväl rapport om 

händelse och färdigställd utredning tillsändas stadsdelsnämnden så 

snart det är möjligt. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden fastställer 

förvaltningens förslag till lokala lex Sarah-rutiner, utser 

avdelningschef för individ- och familjeomsorgen respektive 

avdelningschef för avdelningen för äldre och funktionsnedsatta till 

lex Sarah-ansvariga och uppdrar (delegation) åt stadsdelsdirektören 

att göra lex Sarah-anmälan till IVO i vissa fall och att i dessa fall 

avsluta lex Sarah-utredningen med beslut enligt ovan.  

----- 


